Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

lNr. ' Pershkrimi i elementeve ’ Shenime l Vini 2017 Viti 2016
1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
1 281,476,982 155,877,058
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit
né proces 2 (31,471,743) -
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |Té¢ ardhura té tjera t& shfrytézimit 4
5 |Lénda ¢ paré dhe materiale & konsumueshme
5 (141,500,640) (82,888,942)
|
1 i]x’inda ¢ paré dhe materiale té konsumueshme 51 (141,500,640) (82,765,859)
2 ['l'é tiera shpenzime
| 52 - (123,083)
6 |Shpenzime t& personelit
6 (41,170,841) (19,465,314)
1 |Paga dhe shpérblime
[Paga dhe shpee et et e S | ) (33.810,427) (16.230,866)
5 Shpenzime e siunmeve shogerore/ shendetsore ( paraqitur vegmas
"~ |nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (7,360,414) (3,234,448
7 |Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale 2
8 [Shpenzime konsnmi dha amsaeeio:
8 (26,140,329) (12,088,150)
9 Shpenzime & tjera shirytézimi
9 (50,262,466) (23,058,500)
10 |T& ardhura t tjera
10 670,018 331,436
Té ardhura nga njésité eckonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqgitur vegmas (& ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit) T
5 llc ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tiera pjesé e aktiveve afatgjata
" |(paraqitur vegmas té ardhurat na; njésité ckonomike brenda grupit
JG PRy e grpif 102 658,203 329207
I
,‘Intcrcsa t& arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme
£l
fparagirur veemas e ardhurat nea mcsia ckonomike hrends arupir)
; 10.3 11,815 2,139
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra 11 3
Shpenzime financiare
12 |Shp 12 (1,464,426) (1,219,432)
!
|Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u pa tek njésité ck nike brenda it]
‘]\‘Ian/ImC p(,[ u p"lgl]ﬂ[' (& njesite ckononuke (&) gl'llp ) 121 (]Ijﬁa’ﬂ'{_ﬁ) (1’34]’7]])
IS #ime (& tiera financi
2 ! hpenzime (& tiera financiarc {22 (101,393) 122,279
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 3
Fitimi/Humbja para tatimit 1+243+445+6+7+8+9410+11+12+13
14 Himbjsn ( ) It (9,863,445) 17,488,156
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 - (2,864,925)
1 bh]jm?mjmilffuil__‘_Tt,“m_[_n?b,l, ﬁt-l.t-l?i-ﬂ 5.1 [2R64.925)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit ¢ shtyré 15.2
| :
3 !]’jcsa c tatim fitimit & pjesémarrjeve 153
! L =
16 [Fitimi/Humbja e vitit
6 |Fitimi/Humbja ¢ vi 16 (9,863,445) 14,623,231
17 |Fitimi/Humbja pér: 7
T
1 Pronarét ¢ nigésisé ckonomike méme
1..1
li
5| oresat 0. . o
2 }IIIICIL.“H[ jo-kontrollucse 17.2 -
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